



德 泓 国 际

NEEQ:834086

德泓国际绒业股份有限公司

DEHONG INTERNATIONAL CASHMERE CO.,LTD



第一季度报

2018

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 附录

释义

释义项目		释义
释义项目	指	
德泓国际、公司、股份公司	指	德泓国际绒业股份有限公司
同心德海	指	同心德海绒业有限公司
控股股东、金荣物流	指	宁夏德泓金荣物流有限公司
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
股转系统	指	全国中小企业股份转让系统
挂牌	指	经全国股份转让系统公司审查通过后在全国中小企业股份转让系统挂牌的行为
《业务规则》	指	《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
证券法	指	《中华人民共和国证券法》
报告期	指	2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日
报告期末	指	2018 年 3 月 31 日
主办券商、大同证券	指	大同证券有限责任公司
元、万元	指	人民币元、人民币万元
三会	指	股东大会、董事会、监事会
股东大会	指	德泓国际绒业股份有限公司股东大会
董事会	指	德泓国际绒业股份有限公司董事会
监事会	指	德泓国际绒业股份有限公司监事会
章程、公司章程	指	德泓国际绒业股份有限公司章程

注：本季报任何表格中若出现总数与所累数据综合不符，均为四舍五入所致

一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

（一）基本信息

公司中文全称	德泓国际绒业股份有限公司
英文名称及缩写	DEHONG INTERNATIONAL CASHMERE CO.,LTD
挂牌时间	2015 年 12 月 15 日
证券简称	德泓国际
证券代码	834086
转让方式	竞价转让
法定代表人	马海科
董事会秘书	吴立攀
统一社会信用代码	916400007150514266
注册资本	313,133,703.00
注册地址	宁夏吴忠市同心县豫海镇永安
联系电话	0951-6661999
办公地址	宁夏银川市金凤区宝湖中路 401 号

（二）主要财务数据

单位：元

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减（%）
总资产	3,580,344,325.59	3,523,033,877.4	1.63%
归属于挂牌公司股东的净资产	2,064,690,891.73	2,010,777,858.54	2.68%
资产负债率%（母公司）	39.65%	40.31%	-0.66%
资产负债率%（合并）	42.33%	42.92%	-0.59%
项目	本报告期	上年同期	本报告期比 上年同期增 减（%）
营业收入	245,561,204.61	----	----
归属于挂牌公司股东的净利润	33,454,578.42	----	----
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	33,454,578.42	----	----
经营活动产生的现金流量净额	-15,438,289.18	----	----
基本每股收益（元/股）	0.11	----	----
稀释每股收益（元/股）		----	----
加权平均净资产收益率	4.38%	----	----

注：1. 在报告期内公司因派发股票股利、公积金转增股本、拆股而增加或因并股而减少公司总股本，但不影响股东权益金额的，应当根据相关会计准则的规定按最新股本调整并列报基本每

最新股本调整并列报基本每股收益和稀释每股收益。3.本报告期对以前期间财务数据进行了追溯调整或重述的，应当同时列示追溯调整或重述前后的数据。

非经常性损益项目和金额

☐适用 ☐不适用

单位：元

项目	金额
	—
...（自动添行）	—
非经常性损益合计	—
所得税影响数	—
少数股东权益影响额（税后）	—
非经常性损益净额	—

（三）截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	259,652,436	82.92%	13,264,000	272,916,436	87.16%	
	其中：控股股东、实际控制人	29,227,293	9.35:%	13,264,000	42,491,293	13.57%	
	董事、监事、高管	—	—	—	—	—	
	核心员工	—	—	—	—	—	
有限售条件股份	有限售股份总数	53,481,267	17.08%	-13264000	40,217,267	12.84%	
	其中：控股股东、实际控制人	53,481,267	17.08%	-13264000	40,217,267	12.84%	
	董事、监事、高管	—	—	—	—	—	
	核心员工	—	—	—	—	—	
总股本		313,133,703	—	0	313,133,703	—	
普通股股东人数		301					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	宁夏德泓金荣物流有限公司	690,490,200	0	690,490,200	22.19%	40,217,267	29,272,933
2	申邦投资有限公司	25,532,000	0	35,532,000	11.35%	0	35,532,000
3	北京浩源资本管理有限公司-常州京澜泰泽投资中心	28,136,000	0	28,136,000	8.99%	0	28,136,000
4	SBCVC FINE SHINE COMPANY LIMITED	26,400,000	0	26,400,000	8.43%	0	26,400,000

5	兴迅投资有限公司	19,300,400	0	19,300,400	6.16%	0	19,300,400
6	光大资本投资有限公司	19,250,000	0	19,250,000	6.45%	0	19,250,000
7	德海国际集团控股有限公司	13,264,000	0	13,264,000	4.24%	0	13,264,000
8	深证大正元中西部创业投资合伙企业(有限合伙)	11,621,800	0	11,621,800	3.71%	0	11,621,800
9	北京天世汇通创业投资基金管理中心(有限合伙)	6,025,000	0	6,025,000	1.92%	0	6,025,000
10	申君	5,600,000	0	5,600,000	1.79%	0	5,600,000
合计		234,619,400	0	234,619,400	74.93%	40,217,267	194,402,133

注：以上普通股前十名股东情况为截至 2018 年 3 月 29 日数

据。前十名股东间相互关系说明：

公司实际控制人马海科持有宁夏德泓金荣物流有限公司 83.90%的股权；在德海国际集团控股有限公司持股比例为 80.00%。

除上述关联关系外，其他股东间不存在关联关系。

（四）截至报告期末优先股的基本情况

☐适用√不适用

单位：股

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

☐适用√不适用

单位：元

债券违约情况：

☐适用√不适用

三、重要事项

（一）重要事项的合规情况

√适用□不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内 部审议程序	是否及时履 行披露义务	临时公告查 询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	—	—	—
对外担保事项	否	—	—	—
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	是			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项				
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	否			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

（二）报告期内公司承担的社会责任情况

□适用√不适用

（三）报告期内利润分配情况

□适用√不适用

四、附录

（一） 财务报告的审计情况

是否审计	否
审计意见	—
审计报告中的特别段落	—
审计报告编号	—
审计机构名称	—
审计机构地址	—
审计报告日期	—
注册会计师姓名	—
会计师事务所是否变更	—
审计报告正文：无	

(二) 财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	51,785,296.73	52,505,195.46
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	755,144,987.21	766,693,033.50
预付款项	47,302,363.93	177,900,075.03
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	167,591,707.79	21,314,792.31
买入返售金融资产		
存货	2,201,901,889.46	2,107,791,874.41
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	32,018,238.15	32,018,283.15
流动资产合计	3,255,744,528.27	3,158,223,253.86
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	256,003,041.68	258,313,103.93
在建工程	5,808,237.51	5,896,237.07
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	51,361,010.93	51,687,935.45
开发支出		
商誉		

长期待摊费用		
递延所得税资产	11,427,507.2	35,413,347.09
其他非流动资产		13,500,000.00
非流动资产合计	324,599,797.32	364,810,623.54
资产总计	3,580,344,325.59	3,523,033,877.4
流动负债：		
短期借款	763,000,000.00	953,000,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	180,491,209.33	92,215,914.01
预收款项	17,025,070.07	15,557,073.63
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	10,753,399.69	8,984,043.15
应交税费	-53,720,111.54	21,528,520.32
应付利息		
应付股利		
其他应付款	88,444,526.81	151,235,180.33
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	241,529,099.17	241,529,099.17
其他流动负债		
流动负债合计	1,247,523,193.53	1,484,049,830.61
非流动负债：		
长期借款	250,000,000.00	
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	11,955,240.33	22,031,188.25
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	6,175,000.00	6,175,000.00
递延所得税负债		

其他非流动负债		
非流动负债合计	268,130,240.33	28,206,188.25
负债合计	1,515,653,433.86	1,512,256,018.86
所有者权益（或股东权益）：		
股本	313,133,703.00	313,133,703.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	847,227,181.69	826,768,726.92
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	62,862,741.62	62,862,741.62
一般风险准备		
未分配利润	841,467,265.42	808,012,687.00
归属于母公司所有者权益合计		
少数股东权益		
所有者权益合计	2,064,690,891.73	2,010,777,858.54
负债和所有者权益总计	3,580,344,325.59	3,523,033,877.4

法定代表人：_____ 主管会计工作负责人：_____ 会计机构负责人：_____

2.母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	49,869,157.21	50,167,716.17
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	636,023,225.96	589,635,451.55
预付款项	42,776,404.76	113,489,151.29
应收利息		
应收股利		
其他应收款	474,475,341.32	317,150,822.52
存货	1,396,576,679.66	1,333,188,528.16
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		31,872,106.12
流动资产合计	2,599,720,808.91	2,435,503,775.81
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	101,746,000.00	101,746,000.00
投资性房地产		
固定资产	252,316,767.78	253,317,708.26
在建工程	5,808,237.51	5,841,868.14
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	50,660,674.93	50,983,543.45
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	11,877,507.20	18,272,456.12
其他非流动资产		
非流动资产合计	422,409,187.42	443,661,575.97
资产总计	3,022,129,996.33	2,879,165,351.78
流动负债：		
短期借款	487,000,000.00	637,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		

衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	182,582,872.09	73,720,615.39
预收款项	15,028,960.79	15,572,143.43
应付职工薪酬	10,142,333.51	7,907,920.56
应交税费	-53,700,838.41	20,730,949.73
应付利息		
应付股利		
其他应付款	47,607,768.91	135,822,936.53
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		241,529,099.17
其他流动负债		
流动负债合计	688,661,096.89	1,132,283,664.81
非流动负债：		
长期借款	250,000,000.00	
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	253,484,339.52	22,031,188.25
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	6,175,000.00	6,175,000.00
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	509,659,339.52	28,206,188.25
负债合计	1,198,320,436.41	1,160,489,853.06
所有者权益：		
股本	313,133,703.00	313,133,703.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	847,227,181.69	847,227,181.69
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	62,862,741.62	62,862,741.62
一般风险准备		
未分配利润	600,585,933.61	495,451,872.41
所有者权益合计	1,823,809,559.92	1,718,675,498.72
负债和所有者权益合计	3,022,129,996.33	2,879,165,351.78

3.合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	245,561,204.61	-----
其中：营业收入	245,561,204.61	----
利息收入		-----
已赚保费		-----
手续费及佣金收入		----
二、营业总成本	207,889,361.57	-----
其中：营业成本	180,925,223.48	-----
利息支出		-----
手续费及佣金支出		----
退保金		-----
赔付支出净额		-----
提取保险合同准备金净额		----
保单红利支出		-----
分保费用		-----
税金及附加	627,470.40	-----
销售费用	883,539.42	----
管理费用	14,040,439.75	-----
财务费用	11,412,688.52	-----
资产减值损失		----
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-----
投资收益（损失以“-”号填列）		----
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-----
汇兑收益（损失以“-”号填列）		-----
资产处置收益（损失以“-”号填列）		----
其他收益		-----
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	37,671,843.04	-----
加：营业外收入	1,537,673.00	-----
减：营业外支出	38,500.00	----
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	39,171,016.04	-----
减：所得税费用	5,716,437.62	-----
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	33,454,578.42	----
其中：被合并方在合并前实现的净利润		-----
（一）按经营持续性分类：		-----
1.持续经营净利润		-----
2.终止经营净利润		----
（二）按所有权归属分类：		-----
1.少数股东损益		-----
2.归属于母公司所有者的净利润	32,393,146.51	----
六、其他综合收益的税后净额		-----

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		----
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		----
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		----
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		----
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		----
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		----
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		----
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		----
4.现金流量套期损益的有效部分		----
5.外币财务报表折算差额		----
6.其他		----
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		----
七、综合收益总额	33,454,578.42	----
归属于母公司所有者的综合收益总额	33,454,578.42	
归属于少数股东的综合收益总额		----
八、每股收益：	0.11	----
（一）基本每股收益	0.11	----
（二）稀释每股收益		----

法定代表人：_____主管会计工作负责人：_____会计机构负责人：_____

4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	255,917,919.16	----
减：营业成本	179,528,304.89	----
税金及附加	226,216.73	----
销售费用	699,020.98	----
管理费用	13,644,228.82	----
财务费用	25,209,736.61	----
资产减值损失		----
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		----
投资收益（损失以“-”号填列）		----
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		----
资产处置收益（损失以“-”号填列）		----
其他收益		----
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	36,610,411.13	----
加：营业外收入	1,537,673.00	----
减：营业外支出	38,500.00	----
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	38,109,584.13	----
减：所得税费用	5,716,437.62	----
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	32,393,146.51	----

（一）持续经营净利润	32,393,146.51	----
（二）终止经营净利润		----
五、其他综合收益的税后净额		----
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		----
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		----
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		----
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		----
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		----
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		----
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		----
4.现金流量套期损益的有效部分		----
5.外币财务报表折算差额		----
6.其他		----
六、综合收益总额	32,393,146.51	----
七、每股收益：	0.11	----
（一）基本每股收益	0.11	----
（二）稀释每股收益		----

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		----
销售商品、提供劳务收到的现金	246,817,024.30	----
客户存款和同业存放款项净增加额		----
向中央银行借款净增加额		----
向其他金融机构拆入资金净增加额		----
收到原保险合同保费取得的现金		----
收到再保险业务现金净额		----
保户储金及投资款净增加额		----
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		----
收取利息、手续费及佣金的现金		----
拆入资金净增加额		----
回购业务资金净增加额		----
收到的税费返还		----
收到其他与经营活动有关的现金	447,276,409.70	----
经营活动现金流入小计	694,093,434.00	----
购买商品、接受劳务支付的现金	175,449,619.85	----
客户贷款及垫款净增加额		----
存放中央银行和同业款项净增加额		----
支付原保险合同赔付款项的现金		----
支付利息、手续费及佣金的现金		----

支付保单红利的现金		----
支付给职工以及为职工支付的现金	7,616,080.70	----
支付的各项税费	12,420,969.14	----
支付其他与经营活动有关的现金	514,045,053.49	----
经营活动现金流出小计	709,531,723.18	----
经营活动产生的现金流量净额	-15,438,289.18	----
二、投资活动产生的现金流量：		----
收回投资收到的现金		----
取得投资收益收到的现金		----
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		----
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		----
收到其他与投资活动有关的现金		----
投资活动现金流入小计		----
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	258,762.14	----
投资支付的现金		----
质押贷款净增加额		----
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		----
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	----
投资活动现金流出小计	258,762.14	----
投资活动产生的现金流量净额	-258,762.14	----
三、筹资活动产生的现金流量：		----
吸收投资收到的现金		----
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		----
取得借款收到的现金	40,000,000.00	----
发行债券收到的现金		----
收到其他与筹资活动有关的现金		----
筹资活动现金流入小计	40,000,000.00	----
偿还债务支付的现金		----
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	25,022,847.41	----
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		----
支付其他与筹资活动有关的现金		----
筹资活动现金流出小计	25,022,847.41	----
筹资活动产生的现金流量净额	14,977,152.59	----
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		----
五、现金及现金等价物净增加额	-719,898.73	----
加：期初现金及现金等价物余额	52,505,195.46	----
六、期末现金及现金等价物余额	51,785,296.73	----

法定代表人：_____ 主管会计工作负责人：_____ 会计机构负责人：_____

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		-----
销售商品、提供劳务收到的现金	370,652,861.94	----
收到的税费返还		-----
收到其他与经营活动有关的现金	51,417,569.14	-----
经营活动现金流入小计	422,070,431.08	----
购买商品、接受劳务支付的现金	184,916,510.33	-----
支付给职工以及为职工支付的现金	6,309,887.66	-----
支付的各项税费	7,088,809.08	-----
支付其他与经营活动有关的现金	225,231,454.88	----
经营活动现金流出小计	423,546,661.95	-----
经营活动产生的现金流量净额	-1,476,230.87	-----
二、投资活动产生的现金流量：		----
收回投资收到的现金		-----
取得投资收益收到的现金		-----
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		-----
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		----
收到其他与投资活动有关的现金		-----
投资活动现金流入小计	0.00	-----
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		----
投资支付的现金		-----
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		----
支付其他与投资活动有关的现金		-----
投资活动现金流出小计	0.00	-----
投资活动产生的现金流量净额	0.00	----
三、筹资活动产生的现金流量：		-----
吸收投资收到的现金		-----
取得借款收到的现金	40,000,000.00	-----
发行债券收到的现金		----
收到其他与筹资活动有关的现金		-----
筹资活动现金流入小计	40,000,000.00	-----
偿还债务支付的现金		----
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	38,822,328.09	-----
支付其他与筹资活动有关的现金		-----
筹资活动现金流出小计	38,822,328.09	-----
筹资活动产生的现金流量净额	1,177,671.91	----
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-----
五、现金及现金等价物净增加额	-298,558.96	-----
加：期初现金及现金等价物余额	50,167,716.17	----
六、期末现金及现金等价物余额	49,869,157.21	-----